商 号 等／ アセットマネジメント One 株式会社

金融商品取引業者 関東財務局長（金商）第 324 号

加入協会／ 一般社団法人投資信託協会、

一般社団法人日本投資顧問業協会

2026年 2月

お客さま各位

アセットマネジメント One株式会社

One ETF ESGおよび FTSE JPX Blossom Japan Indexに関する ESG投資状況について

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼を申し上げます。

さて、ご愛顧いただいております「One ETF ESG」および連動対象である「FTSE JPX Blossom Japan Index」に

つきまして、ESGに関する投資状況を下記の通りお知らせいたします。

今後とも弊社投資信託をお引き立ていただきますよう、よろしくお願い申し上げます。

記

1. One ETF ESGおよび FTSE JPX Blossom Japan Indexの ESG スコア分布

2. One ETF ESG組入れウェイト上位 10銘柄と FTSE社 ESG スコア

出所：FTSE JPX Blossom Japan Index ウェブサイトにて開示されている ESGスコア情報より AMOne作成

構成銘柄ウェイト 2025年 12月 30日時点

FTSE ESGスコア情報 2025年 12月 30日時点

         スコア分布

       スコア分布（構成銘柄ウェイト合計） （構成銘柄ウェイト合計）

商 号 等／ アセットマネジメント One 株式会社

金融商品取引業者 関東財務局長（金商）第 324 号

加入協会／ 一般社団法人投資信託協会、

一般社団法人日本投資顧問業協会

3. 運用状況総括

当社のサステナブル投資カテゴリーでは、インハウスのサステナビリティ商品の基準は、サステナビリテ

ィ特性を有する銘柄がポートフォリオのウェイトの 70％以上を占めていること（サステナビリティ指数や運用

プロセスにおける考慮が同等とみなせる場合も含む）としています。

FTSE JPX Blossom Japan Indexは、FTSE社が付与する ESG スコア（5を最高点とする 0 5の範囲で

評価）のうち、3.3以上を構成銘柄組入れ基準としているため、当社はこのインデックスに連動するファンド

をサステナビリティファンドとして分類しています。

2025年 12月 30日時点（以下、基準時点）において、FTSE JPX Blossom Japan Indexの ESG スコア分

布には 0 1の企業が存在しますが、これはスコアが付与されていない 1銘柄をスコア 0 として集計したこ

とによるものです。また 2.1 3 の企業については、該当指数の既存銘柄除外基準が ESG スコア 2.9 未

満とされていることと、実際の除外までに１年間の経過措置期間を設けていることによるものと分析します。

スコア 0 とした銘柄を除いた基準時点における指数構成銘柄の最低スコアは 2.5でした。

また、基準時点における One ETF ESGの ESG スコア分布は、FTSE JPX Blossom Japan Indexの ESG

スコア分布と大きな乖離はありませんでした。

＜「FTSE JPX Blossom Japan Index」の概要および指数の選定理由等については、こちらからご確認いただけま

す＞

交付目論見書：https://www.am-one.co.jp/fund/pdf/313006/313006_pr_d.pdf

以上

All rights in the FTSE JPX Blossom Japan Index (th  “     ”) v st i         t r atio al Limit   (“    ”)  “    ®” is a tra   mark of th

London Stock Exchange Group companies and is used by FTSE under licence.  The One ETF ESG (the "Product") has been developed solely by

Asset Management One Co., Ltd.. The Index is calculated by FTSE or its agent.  FTSE and its licensors are not connected to and do not

sponsor, advise, recommend, endorse or promote the Product and do not accept any liability whatsoever to any person arising out of (a) the use

of, reliance on or any error in the Index or (b) investment in or operation of the Product. FTSE makes no claim, prediction, warranty or

representation either as to the results to be obtained from the Product or the suitability of the Index for the purpose to which it is being put by

Asset Management One Co., Ltd..

FTSE JPX Blossom Japan Index (以下、｢本インデックス｣)に関するすべての権利は FTSEに帰属します。    ®は London Stock Exchange Group

企業の商標でありライセンスに基づき FTSEによって使用されています。One ETF ESG (以下、｢本商品｣)はアセットマネジメント One株式会社によ

ってのみ設定されました。本インデックスは FTSE またはその代理人によって計算されます。 FTSEおよびライセンサ各社は本商品とは無関係で

あり、出資、助言、推奨、保証または販売促進も行いません。また(a)インデックスの使用、信頼性、または瑕疵 (b)本商品への投資または本商品の

運営業務から生じる如何なる責任も負いません。本商品から得られる成果、またはアセットマネジメント One株式会社によって設定された本商品の

商品性に対するインデックスの適合性のいずれに関しても、FTSEは請求、予測、保証、または表明を一切行いません。

https://www.am-one.co.jp/fund/pdf/313006/313006_pr_d.pdf